REPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRI

URDHER

o

Nr. 1LY 9 daté 1 Le9:2019

PER

MIRATIMIN E STRUKTURES DHE TE ORGANIKES
SE QENDRES KOMBETARE TE LIBRIT DHE LEXIMIT

Né mbéshtetie t& pikés 3, t€ nenit 102, t& Kushtetutés, t& nenit 10,
t& ligjit nr.9000, daté 30.1.2003, “Pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit
t& Ministrave”, dhe t& nenit 21, t& ligjit nr.90/2012, “Pér organizimin dhe
funksionimin e administratés shtetérore”,

URDHEROJ:
1. Struktura e Qendrés Kombétare t& Librit dhe Leximit t& jeté sipas skemés 1,

qé i bashkélidhet kétij urdhri dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

2. Organika e Qendrés Kombétare te Librit dhe Leximit t& jeté sipas skemés 2,
qé i bashkélidhet kétij urdhri dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

3. Numri i punonjésve t& Qendrés Kombétare t& Librit dhe Leximit t& jeté,
gjithsej, 12 veta.

4. Urdhrinr.142, daté 28.3.2014, i Kryeministrit, “Pér miratimin e strukturés dhe
t& organikés sé Qendrés sé Realizimit t&€ Veprave t& Artit”, shfugizohet.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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